
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  39 del 26/06/2018 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: MODIFICA DETERMINA N. 37 DEL 20/06/2018 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D.ssa  Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dott.ssa Rosati Marisa 

 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 28/06/2018                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che  la Comunità Montana gestisce il servizio di raccolta differenziata nel 
comprensorio montano; 
Che la raccolta della frazione organica si è interrotta  in quanto l’Impianto  di  Siena Ambiente  
Spa ha sospeso  il conferimento della stessa ,avendo ,il comprensorio montano,superato il 
quantitativo concesso  ; 
Che nella ricerca di un altro luogo dove portare il rifiuto organico si è reso necessario,in quanto 
richiesto dagli stessi impianti di compostaggio, effettuare le analisi merceologiche e chimiche e 
dei rifiuti da  frazione umido; 
Che  con determina n. 37/2018  si richiedeva alla Simpes srl di Terni di effettuare  le analisi dei 
campioni  di rifiuto da raccolta differenziata ad un costo di € 250,00 oltre Iva al 22%  
Che nella richiesta non era specificato il tipo di analisi; 
Che necessita richiedere alla Simpes di Terni di effettuare l’analisi dei metalli oltre alle analisi di 
selezione di tipo merceologico come da UNI 9246 (quartatura e vaglio a 20mm); 
Che necessita impegnare sul bilancio esercizio 2018 un ulteriore somma pari ad € 80,00 oltre Iva 
al 22% 
Considerato che si rende indispensabile effettuare le analisi per potere conferire il rifiuto 
organico; 
Ritenuto di procedete in merito 
 

DETERMINA 
 

Di dare atto della necessità ed urgenza di effettuare le analisi alla frazione organica  al fine  di 
potere  accedere ad un altro impianto di compostaggio; 
Di effettuare le analisi  metalli tramite il laboratorio analisi della Simpes srl di Terni. 
Di modificare l’impegno assunto con atto n.37/2018 come segue : 
€ 250,00oltre Iva al 22% Tot. € 305,00 per l’analisi  di tipo merceologico come da UNI 9246 
(quartatura e vaglio a 20mm) ed e 80,00 oltre Iva al 22% per l’analisi metalli totale compreso Iva 
€97,60   totale complessivo della spesa € 402,60 
Di impegnare la spesa di € 402,60 sul bilancio esercizio 2018 al cap. 10150220 art.1 bilancio 
esercizio in corso  CIG  Z5F2413F62 
 
 
 

 


